
 

 
 

 
Vyřizuje/tel.  
Bc. Zdeněk Bartl /+ 420 545 135 257   V Brně dne 14. 08. 2024 
 

„Zpřístupnění celosvětové databáze mikroekonomických dat“ – 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel poskytuje Vysvětlení zadávací dokumentace, na základě dotazu dodavatele ze dne 12. 8. 2024. Znění 
dotazu je doslovně převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
„Chceli by sme spýtať dve otázky: či by ste vedeli zmeniť menu z CZK na EUR? Je možné pozmeniť Obchodné a 
platobné podmienky, prípadne ich doplnit o naše TOA? Xxxxxxxxxxxxxxxx“ 
 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že trvá na nastavení měny česká koruna pro stanovení předpokládané hodnoty a měnu 
hodnotícího kritéria. Nebrání však zahraničním dodavatelům, kteří používají jinou měnu, než je česká koruna, 
aby podali nabídku. Za tímto účelem doporučujeme dodavatelům, aby svoji nabídkovou cenu přepočítali na 
české koruny podle aktuálního kurzu uvedeného na stránkách České národní banky (https://www.cnb.cz/cs/). 
 
Dotaz č. 2: 
„Je možné pozmeniť Obchodné a platobné podmienky, prípadne ich doplnit o naše TOA? xxxxxxxxxxxxx.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že nemůže do zadávacích podmínek s ohledem na dodržování zásad zadávání veřejných 
zakázek včlenit předpis možného dodavatele. Dále zadavatel konstatuje, že v případě, že dodavatel 
v uveřejněných obchodních podmínkách vnímá nějaké nedostatky nebo ustanovení, které by byly v  rozporu 
s jeho obchodními nebo platebními podmínkami, může ve lhůtě pro podání nabídek vznést konkrétní dotazy 
nebo návrhy na úpravu obchodních podmínek zadavatele. Ve Výzvě k podání nabídek je uvedeno, že podáním 
nabídky dodavatel akceptuje požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, tedy i obchodní 
podmínky ve formě smlouvy. Po podání nabídky nebo uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel nebude 
brát návrhy na změny obchodních podmínek v potaz a případné změny provedené dodavateli bude brát jako 
nesplnění podmínek zadavatele. 
 
Sdělení: 
S ohledem na povahu Vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Zdeněk Bartl, referent veřejných zakázek, 
Mendelova univerzita v Brně, na základě plné moci 

Všem dodavatelům 

https://www.cnb.cz/cs/

		2024-08-14T13:39:21+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




